Ut verò hoc melius intelligatur, notandum cum eodem Suarez, dupli ex capite provenire poſſe, ut aliquid non ſit perfectione ſimpliciter ſimplicem, juxta illam Divi Anfelmi definitionem: primò quod aliquid imperfectionis ſibi habeat admix-tum; certissimum autem eſt nihil in Deo à ratio-ne perfectionis ſimpliciter ſimplicis hoc titulo excludi poſſe, cūm nihil in eo fit, quod vel mi-nimam in ſe imperfectionem contineat. Secundò hoc contingit ex oppositione; ſic enim duæ Relationes divinæ, Paternitas nimis & Filiatio, eidem Personæ convenire nequeant, ac propter ea non ſunt perfectiones ſimpliciter ſimplices.

Prædicta

VII.
Sime Rebo
tio in iro-
nia perfec-
tione ſim-
pliciter ſim-
plex.

VI.
Perfec-
tione ſim-
pliciter ſim-
plex.

VIII.
Reponde-
re ad audi-
torem, ſi
ordinem intel-
lectu nostri, ſunt priora, quam propria, Thoma,
quia includuntur in intellectu propriorum, ſed non è
converſo: in intellectu enim Personæ Patris intelligitur Deus, ſed non convertitur. Hoc, inquam, non urget, ſolum enim ait Deitatem includi in Personâ, ſeu concreto: non omnino autem loquitur de Relationibus, nec in iis afferit includi Essentiali: Unde hoc ejus dictum nihil contra nos facit, ſed tantum confirmat doctrinam à nobis precedentem numero ſtabilitam.

Relationes sunt tres Perfectiones. Sect. II. 271

Prædicta vero absolute sunt perfectiones simpliciter simplices, quia non opponuntur, sed in omnibus tribus Personis reperiuntur; ac proinde unaqueque ex illis melior est ipsa, quam non ipsa in quolibet.

SECTIO SECUNDA.

An divine Relationes sunt tres perfectiones.

I.
Prima sententia est negativa.

NEGLANT multi: Vasquez 1. p. disp. 122, cap. 6. Granado hic, tract. 3. disp. 5. lect. 2. num. 15. & alii. Granado tamen rem hanc deducere videtur ad modum loquendi: admittit enim Relationes esse tres perfectiones partiales, & ex omnibus unam constitutam integratam, seu perfectionem totalem.

II.
Relationes divinae sunt tres perfectiones.

Secunda, & probabilior sententia affirmat, Relationes divinas esse tres perfectiones: ita Suarez lib. 3. de Trin. cap. 9. Tannerus 1. p. disp. 4. q. 3. dub. 4. n. 6. Arriaga hic, disp. 49. lect. 3. num. 11. Arrubal disp. 105. Zuniga disp. 5. dub. 12. Alarcon disp. 3. cap. 3. & plurimi ex recentioribus.

III.
Singula sua habent entitatem; ergo & bonitatem.

Probatur: bonum siquidem & ens convertuntur, ut sectione precedente diximus, num. 5. sed Relationes secundum omnes multiplicantur, & quoque suam habent entitatem: ergo & bonitatem, seu perfectionem, utpote quæ ab ente est inseparabilis. Cum ergo P. Vasquez Disp. illâ 122. cap. 2. impugnans Scotum, Durandum, & alios, affirmit Relationem, ut mente præcisam ab Essentiâ, dicere perfectionem, fateri necessariò debet tres Relationes, hoc modo præcisas, esse tres perfectiones.

IV.
Non obstat haec tres perfectiones ad unam constitutandam coalefcere.

Nec vim hujus argumenti effugeret, qui cum Granado citato diceret has tres perfectiones ad unam integrum perfectionem constitutandam coalescere; hoc enim non impediat, quo minus vere ac recte sint tres, non minus quam sunt tres Relationes, atque eo modo, & inter se & à perfectione essentiali distinctæ, quo Relationes inter se & ab Essentiâ distinguuntur.

V.
Tres in Deo statuerunt perfections non est contra Santos Patres.

Obicit Vasquez primò, hunc loquendi modum esse contra sanctos Patres, qui nunquam dicunt esse in Deo tres perfectiones, sed unam. Sed, ut rectè advertit Suarez citatus, num. 20. quomodo hoc Patres exprimere non dicunt, non tamen contradicunt, & hoc ex eorum, inò fidei principiis, tres in Deo Relationes statuunt, aperte deducunt, ut vidimus. Deinde S. Damascenus lib. 1. de Fide, cap. 11. sit Patrem & Filium distinguiri perfectionibus personalibus. Cum ergo dicat. S. Damascenus esse in Deo perfectiones personalies, quibus Personæ distinguuntur, plures in eō ponit, easque relativas, Perlongo siquidem Relationibus distinguuntur, utpote quibus sibi invicem opponuntur. Patres vero, dum unam ajuant in Deo esse bonitatem, loquuntur de bonitate essentiali.

VI.
Objicit, sequitur, si esse tres perfectionem

Objicit secundò: Si Relationes sint tres perfectiones, si aliqua perfectio in Patre, quæ non sit in Filio, & econtra: Paternitas enim non est

in Filio. Sed contra: nam secundum ipsum, ut vidimus, Paternitas ut distincta ab Essentiâ, est perfectio; ergo etiam juxta illum est aliqua perfectio, sicutem partialis, in Patre, quæ non sit in Filio, cum Paternitas, ut ipse fatetur, non sit in Filio. Si quidem cum Molinâ suprà citato, & aliis, qui hoc idem argumentum proponunt, diceret Relationem, ut concipitur præcisâ ab Essentiâ, non dicere perfectionem, non urgetur hac replicâ: ipsi enim hoc dicendo facile solvunt, quomodo nulla sit perfectio in una Persona, quæ non sit in aliâ.

Concedendo itaque Relationes esse tres perfectiones, ad argumentum respondeo, distinguendo antecedens: Est in una Persona perfectio aliqua relativa, & non simpliciter simplex, quæ non est formaliter in aliâ, concedo antecedens: quæ non est æquivalenter, seu eminenter & virtualiter in aliâ, ratione scilicet Essentiæ, quæ cas eminenter continet, estque illarum radix & fundamentum, nego.

Dices: ergo nulla una Persona est simpliciter perfecta. Confirmatur: saltem non est æquè perfecta ac dua vel tres. Ad argumentum negatur sequela: Ut enim Persona sit simpliciter perfecta, aliud non requiritur, quam ut omnem perfectiōnem simpliciter simplicem contineat formaliter, reliquias vero eminenter, quod, ut diximus, quævis Persona facit ratione Essentiæ, in unaque inclusæ. Et eodem modo respondetur ad Confirmationem; quævis namque Persona ratione inclusiōnis formalis omnium perfectionum simpliciter simplicis, & eminentiā inclusiōnis aliarum, est æquè perfecta intensivè ac omnes tres, quævis non extensivè; sicut Deus ex æquè perfectus intensivè ac Deus & creature, licet non sit tam perfectus extensivè.

Nec ex eo quod Relationes differant specie, sequitur eas esse in perfectione inæquales. Disputatione enim 5. de Animâ, lect. 1. ostendit diversitatem specificam non semper arguere inæqualitatem, sed res duas specie distinctas, esse possunt in perfectione aequales. De æqualitate tamen Personarum dicentur infra.

Objicit tertio, si sint tres perfectiones: ergo & tres ubicationes, & durationes infinitæ. In primis hæc consequentia nulla est: in creatis enim videmus res ut plurimum ubicari & durare per ubicationem & durationem distinctam. Unde multi, qui concedunt esse tria entia, & tres perfectiones relativas, negant esse tres ubicationes, aut durationes, sed Relationes durare & ubicari dicunt per durationem & ubicationem Essentiæ; res enim esse nequit ens, aut bonum transcendentaliter per aliquid distinctum, sicut potest ubicari & durare.

Nihilominus cum Relationes divinæ non sint indifferentes ad hunc vel illum locum aut tempus, existimmo eas ubicari & durare formaliter per se ipsas, sicque esse tres durationes & ubicationes relativas. Non tamen dici absolute debet esse in Deo quatuor, aut etiam tres aternitates vel immensitates: haec enim voces sic prolatæ significant durationem, & ubicationem absolutam.

aliquam in una Persona, quæ non sit in aliâ.

VII.
Nulla persona est in una Persona, quæ non sit in aliâ.

VIII.
Vna Persona est æquè perfecta aliqua omnes tres.

IX.
Diversitas specifica non arguit inæqualitatem in Relationibus.

X.
Objicit, sequitur, qui esse in Relationibus tres ubicationes & durationes.

XI.
Sunt tres durationes & ubicationes relativas.